prædicatione verbi divini contulit, cum proprium  
opus requirant, in secundo libro *Defensionis* quam  
pro illo conscripsimus, sufficienter a nobis sunt ex-  
posita.

#### 225 CAPUT XXIV.

Quænam Alexandria interpretatus sit.

Hæc vero supradictis adjungere prorsus necesse  
est, quinque priores libros *Expositionum in Joannis*  
*Evangelium* ab illo dum adhuc Alexandria degeret,  
esse compositos, ut ipsemet in sexto earumdem *Ex-*  
*positionum* libro testatur. Ex universo autem opere  
quod in totum illud *Evangelium* elaboravit, duo  
et viginti libri ad nos duntaxat pervenerunt. Sed  
et in libro nono *Expositionum in Genesim* (sunt au-  
tem omnes ejus in *Genesim* libri numero duodecim)  
non solum octo priores Alexandria lucubratos esse  
significat, verum etiam commentarios in primos  
quinque et viginti psalmos, ac præterea in *Lamen-*  
*tationes* Jeremiæ, ex quibus quinque toni ad nos

quæ in secundo libro *Apologiæ pro Origene* diximus,  
quod non intellexit Christophorus. Porro ex  
quatuor nostris codicibus hic addidimus vocem δη-  
λοῦντας, quæ deerat in Regio exemplari, et in edi-  
tione Stephani. Contra vero particula ἐν, quæ ha-  
betur in Regio, abest a nostris codicibus Mazarino,  
Medicæo et Fuketiano.

(49) *Μόνοι δύο καὶ εἴκοσι*. Ex triginta quatuor  
tomis seu libris quos in *Evangelium* Joannis scri-  
pserat Origenes, teste Hieronymo in præfatione ad  
Paulam de interpretatione sua Homiliarum in Lu-  
cam. Hodie vero novem duntaxat supersunt toni  
*Explanatum* Origenis in *Joannis Evangelium*, a  
Peronio Latine primum editi. Sed in vulgatis edi-  
tionibus hi novem toni male in triginta quatuor  
tomos distributi sunt, ut in præfatione sua recto  
movit doctissimus Genebrardus.

(50) *Τῶν Περὶ ἀναστάσεως*. Hieronymus in libro  
quodam qui citatur a Rufino in *Apologia II adversus*  
*Hieronymum*, indiculum texens librorum Ori-  
genis, ita ait : *Scriptis in Genesim libros XIII, My-*  
*sticarum Homiliarum libros duos, in Exodum ex-*  
*cerpta, in Leviticum excerpta.* Et post multa : *Item*  
*monobiblia, Περὶ ἀρχῶν libros IV, De resurrectione*  
*libros duos; et alios De resurrectione dialogos duos.*  
Contra hos Origenis libro *De resurrectione*, scripsit  
Methodius episcopus insignem librum *De resurre-*  
*ctione*, teste Hieronymo in libro *De scriptoribus*  
*ecclesiasticis*, et Maximo in scholiis ad librum  
*Ecclesiasticæ Hierarchiæ* Dionysii, cap. 7. Sed locum  
Maximi qui in vulgatis editionibus mendosissimus  
est, operæ pretium erit hic apponere prout legi  
debet : *Ἀνάγνωθι Methodium τοῦ ἁγίου μάρτυρος, καὶ*  
*Ὀλύμπου Ἀδριανοπόλεως ἐπισκόπου τῆς Λυκίας, τὰ*  
*κατ' αὐτοῦ Περὶ ἀναστάσεως γραφέντα.* Id est :  
*Leye que adversus Origenem de resurrectione scri-*  
*pserat Methodius, sanctissimus martyr et episcopus*  
*Olympi urbis Lyciæ, quæ etiam Adrianopolis dicta*  
*est.* Ex hoc Methodii libro seu potius dialogo *Περὶ*  
*ἀναστάσεως*, egregia fragmenta habentur apud  
Epiphanium in hæresi Origenistarum, et apud Pho-  
tium in *Bibliotheca*. Nec alia mihi videtur esse  
causa cur Eusebius in *Ecclesiastica historia* nullam  
Methodii mentionem fecerit, cum tamen plures alios  
commemoret ecclesiasticos scriptores, qui Metho-  
dii longe inferiores fuerunt. Sed cum Methodius  
styli aciem strinxisset adversus Origenem, Euse-  
bius, qui Origenis erat studiosissimus, illum, ut-  
pote Origenis inimicum, ne nominare quidem in  
*Historia* sua sustinuit. Eandem ob causam in libro